АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Департамент образования

П Р И К А З

  №

 О содействии в проведении

регионального этапа
Всероссийской олимпиады
школьников по физике имени
Дж.Кл. Максвелла в 2020-2021
учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной

политики Нижегородской области № 316-01-63-45/21 от 20.01.2021 «Об

организации регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по

физике имени Дж.Кл. Максвелла в Нижегородской области в 2020-2021 учебном

году», в целях выявления одарённых детей, с учетом Постановления Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 г. № 16

«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)» с изменениями

приказываю:

1.  Утвердить места проведения регионального этапа Олимпиады имени

Дж.Кл.Максвелла и ответственных за организацию, методическое и техническое

сопровождение Олимпиады, тиражирование и комплектование олимпиадных

заданий с возложением на них ответственности за конфиденциальность

(Приложение).

1.1.  предоставить оригиналы олимпиадных работ в оргкомитет 28.01.2021 по

адресу: Н.Новгород, ул. Ильинская, 18, кабинет 216.

1.2.  предоставить видеозаписи процедуры проведения Олимпиады имени

Дж.Кл.Максвелла по запросу.

2

2. Руководителям общеобразовательных организаций, на базе которых проводится

Олимпиада имени Дж.Кл.Максвелла:

2.1. организовать очное проведение регионального этапа Олимпиады имени

Дж.Кл.Максвелла,  с учетом требований СанПиН от 30 июня 2020 г. № 16.

2.2. обеспечить выполнение участниками олимпиадных заданий в аудиториях,

оборудованных средствами видеонаблюдения в течение всего периода

выполнения олимпиадных заданий.

2.3.   ознакомить участников Олимпиады имени Дж.Кл.Максвелла с

предварительными результатами в срок до 03.012.2021 года.

3. Начальникам управлений образования районов города Нижнего Новгорода взять

на контроль исполнение настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор департамента                                                                                 Е.А.Платонова

Гущина

435 23 01

3

  Приложение   к приказу

департамента образования
от___________ №  ___________

Места проведения Олимпиады и ответственные за организацию

Район Место проведение
Олимпиады

Ответственные Место работы

Автозаводский МБОУ "Лицей № 36 Булатова Анна Анатольевна Управление общего
образования
Автозаводского
района

Канавинский МАОУ "Гимназия №
50"

Левченкова Наталья
Александрповна

Управление
образования
Канавинского
района

Ленинский МАОУ лицей № 180 Шарина Татьяна
Александровна

Управление
образования
Ленинского района

Московский МАОУ "Лицей № 87" Парфенова Марина
Александровна

Управление
образования
Московского района

Нижегородский МБОУ "Лицей № 40"
МБОУ «Лицей № 8»
МБОУ «Гимназия №
13»
МАОУ «Школа № 30»

Белоус Анна Борисовна

Курашкин Александр
Борисович
Кровякова Наталья
Геннадьевна
Зверева Нина Вячеславовна
Березкина Ольга Юрьевна

МБОУ «Гимназия №
13
МБОУ "Лицей № 40"
МБОУ «Лицей № 8»
МБОУ «Гимназия №
13»
МАОУ «Школа №
30»

Приокский МАОУ «Школа № 45» Матвеева Любовь
Леонидовна

Управление
образования
Приокского района

Советский МАОУ "Лицей № 28",
МАОУ «Школы № 44»
МАОУ «Школы №
187»

Абрамова Тамара Сергеевна Управление
образования
Советского района

Сормовский МАОУ "Лицей № 82" Сагина Алена Владимировна Управление
образования
Сормовского района